post baptismum predicasse et diuinitatem suam
miraculis declarasse. dicunt enim eum tribus an-
nis predicasse et parte quarti anni quantum est a
natiuitate usque ad passionem primum officium refe-
runt ad hoc quod angeli legunt ministrasse domi-
no post baptismum et post ieiunium. et post dy-
aboli tentacionem. vñ in officio illo dicitur. quia
adorat angelorum multitudo. quia ergo ange-
li in principio istorum trium annorum. statim post
baptismum post tentacionem angeli accesserunt ei
ministrantes. Deo post epiphaniam in domica
que occurrit infra octauas cantatur in introitu.
in excelsis. Et legitur euangelium. cum factus esset
ihesus annorum xij. Et bene congruit. ut illud per duo
decima diez natiuitatis prima dominica legatur
quod post anno xij. constat esse pactum. et si necesse
fuerit etiam in sequenti dominica repetatur.
Secundum officium dicunt esse de miraculis. quia
in secundo anno miraculis manifestus coruscavit
et ideo in secunda dominica legitur epistola in qua
gratiarum dona scribuntur. Et euangelium de inicio
signorum domini recitat quod etiam ea congruit
ratione. quia hoc miraculum secundo baptisma-
tis anno legitur esse pactum quoque littere in spiri-
tuum fre in celum corruptibile in corruptibile muta-
cio figuratur. ideo quod omnis terra adoret in intro-
itu iubilat. Tertium officium dicunt esse de con-
uersione gentium et iudeorum. put iam dictum est
quia enim in tercio anno sua nos passione redemit
per quam utrumque populum ab eterna infirmitate
curauit. ideo legitur euangelium de infirmo et le-
proso curati propter quod fit in cantibus verborum
geminatio. ut in introitu letata est syon. et e-
f. i. et in graduale timebunt gentes et reges. et in
alleluia exultet terra. et letentur in silis. et in of-
ferto. dextera dñi. et quod per utrumque proli cura-
cionem aduictus est numerus angelorum. Sed in
introitu inuitatur ad laudes eius dicitur adorate
quod vero non catar putridum humor nisi deponatur
supbie tumor. Sed dicitur in epistola. ut ad exemplum
cristi patientis et non percussis. non simus ma-
lum pro malo reddentes. Hec quidem tria offi-
cia nobis insinuant christi beneficia nobis prestita ad
letificandum corda nostra. unde catarum in offer-
torio. Tubilate. Tubiladum enim est quod nos eduxit
de claustris inferni et liberauit de inferno infer-
riorum. Quartum est autem euangelium in quo agitur
de dormicione domini in nauicula et de excitaci-
one ad illam partem anni referunt in quo dominus obi-
it et resurrexit. Dormicio namque domini in nauicu-
la est eius dormicio in cruce et eius excitacio est
eius resurrectio. quod suorum vota christi fieri exegerit
Quintum euangelium ad hoc referunt quod post
domini resurrectionem sensum suum suis aperuit.
ut scripturas intelligerent. unde in eo grates
refert patri. qui reuelauit eas puulis et abscon-
dit a sapientibus huius seculi. Omnes autem epistle
huius temporis ad dilectionem christi pertinet que
facit ut simus inui cum christi membra. Unde dicitur in
prima epistola. scilicet que legitur in prima dominica

post octauas quod donaciones nobis a deo datas
ad edificacione aliorum exerceamus. In hac secun-
da dicitur. ne malum pro malo reddam. In ter-
cia dicitur ut inuicem diligamus. In quarta dicitur
ut visera misericordie habeamus. Quod vero
dicit in quinta. hoc facit in prelati humiliter su-
biciamur exemplo christi. qui parentibus subiectus
fuit. Iterum quod dicitur in primo euangelio. scilicet quod
legitur in prima dominica post octauam hic aqua
nobis ouertit in vinum. quod in secundo leprosus pec-
cati tollit. quod in tercio dominum dormientem exci-
tat in nobis. quod in quarta nobis secreto reuelat.
Potest etiam et aliter dici quod sicut a die natalis
usque ad epiphaniam apparuit ex officijs huma-
tas saluatoris. sic et in his tribus dominicalibus
officijs diuinitas manifestare eiusdem. Nam in
prima dominice euangelio dicitur nesciebatis quia
in his que patris mei sunt oportet me esse. in
quo dominus manifeste declarat se esse deum is-
rahel. scilicet cui milianilius seruiunt angelorum propter
quod in introitu dicitur quod eum adorant angelo-
rum multitudo. In graduale collaudat. et ad idem
in alleluia et offer. terra inuitant dicentes. Tu-
bilate deo omnis terra. Sed quia laus saluato-
ris non bene sonat in labijs peccatorum ideo apo-
stolus in epistola phortat. et obsecrat vite san-
ctimoniam. Communio vero consonat euangelio. In
secunde vero dominice euangelio dicitur quod domi-
nus ad nuptias inuitat aqua ouertit in vinum
quod fuit magni sue diuinitatis iudicium. So-
lus enim deus potest naturam mutare et nostrum cor-
ruptibile in gloria reparare. propter quod omnis ter-
ra eum adoret psallat et iubilet. confiteatur et lau-
det et angelos ad laudandum inuitat. ut appa-
ret in introitu gradu. alleluia. et offer. Communio
vero consonat euangelio. In tercie dominice eu-
gelio dicitur dominus volo mundare. benigni-
tate et parte sue diuinitatis ostendit. vñ lepro-
sus mundatur. quasi cor aulatum angelos quod homines
ad dominum adorandum inuitat dicens in introi-
tu. Adorate dominum et in graduale. Timebunt
gentes in alla vero et in offertorio dicitur. dex-
tra domini causam reddit. Communio consonat eu-
gelio. Ecce quod euidenter in his tribus dominis
calibus officijs diuinitas apparet que ut promissum
est tres sunt. quod tribus annis dominus predicauit
Sunt et nonnulli qui totum huius temporis spacium
scilicet a natali usque ad purificationem ascribunt infan-
cie saluatoris. Ideo quod non debent in eo ut aiunt
fieri commemoraciones sanctorum. maxime de cruce
ne obiciatur. ne coquas edum in lacte matris. Et
propter hoc etiam in vigilijs nocturnis. et nouo
legitur testamento. propter presentem vitam eiusdem
hominis christi quod dies isti significant. Magnus
quod pro vel preceptor sancte natiuitatis paulus.
in legencium manus accedit qui cum vereri lege
nouam conferens gratiam legem sanctorum deprime-
bat et legem fidei cum palma iusticie subleua-
bat. Et est hoc tempus quedam res. christi ostas
et duobus perfectis numeris. scilicet ex senario

duplicato. et xxviii. duplicatas senarii dupli-
 ce significat perfectiones. scilicet humanitatem corporis
 et diuinitatem anime unitas maioris numeri per
 fectionis diuinitatis unitatem. ideo si ut in xii. die
 bus. scilicet qui sunt inter natale et apparitionem. ubi
 latur de apparitione humanitatis. sic in xxviii.
 qui sunt ab apparitione usque ad purificationem. de
 apparitione diuinitatis. hanc quadragagesimam cum
 gaudio celebramus. quia christi incarnatione fuit
 gaudium angelorum et hominum. postquam quatuor
 dragesimam sequitur propter patrem. id est presentacionem do-
 mini in templum per quam excitamur ad presentiam
 dum nos deo patri. Quadragesima ergo dies
 presentem statum demonstrat ecclesie. ubi per quatuor
 mundi partes sat agamus ut decalogum impleamus
 id est iuste et pie viuamus in hoc seculo expectantes
 beatam spem et aduertimus glorie magni
 dei. in qua presentacione apparebit nobis dominus glori-
 osus. Et ideo in huius diebus cantatur versus. quoniam
 edificabit dominus syon et videbitur in gloria sua. In
 de est etiam quod sicut promissum est circa propter patrem
 merito cantatur in introitu. Adorate. quia tunc erit
 nobis facie ad faciem manifestum choros angelo-
 rum dominum adorare

De dominica quarta post epiphaniam.

Quarta dominica post epiphaniam non ha-
 bet proprium officium. quia non semper
 sunt quatuor septimane. usque ad sep-
 tuagesimam. Habet tamen euangelium
 proprium quod est. Ascendente ihesu in nauiculam et
 et est matth. viii. c. et habet ibi quomodo dominus
 mitigauit. et sedauit tempestatem maris. et dixit
 discipulis suis. cur timetis modice fidei quasi di-
 ceret. Modica fides est causa timoris et tempe-
 statis cordis. qui enim habet caritatem nihil ti-
 met. et hanc habet qui veram fidem habet. et ideo
 de caritate est epistola. Remini enim quicquam debe-
 atis. nisi ut mutuo diligatis etc. que est ad ro-
 m. c. Euangelium significat. quod si christus dormit
 in nobis tempestas oritur. qui enim habet fidem ha-
 bet deum. unde aug. fides in te et christus in te
 dormit igitur christus in nobis. quando in nos torpet
 fides et tunc oritur tempestas temptationum in cor-
 dibus. Reddit autem tranquillitas. si excitatur fides
 que excitatur per caritatem. Et ideo in epistola diei hu-
 nus dicitur. non occides. diliges proximum tuum sicut
 teipsum. fides enim et caritas serenitatem faciunt
 in mente hominis. Unde tribus sententias horum
 trium euangeliorum reformatur homo omnimodis
 primo enim mundatur sicut leprosus. Secundo se-
 datur tempestas temptationum. Tercio fiunt nup-
 tiae in corde ipsius. Et primo ponitur euangelium
 de nuptiis. quia dignior est ille stat. et sunt ibi
 tres status in hominibus secundum augmentum
 manifestationis christi

De dominica quinta post epiphaniam.

Euangelium quinte dominice post epi-
 phaniam sumitur de matth. Confite-
 bor tibi pater celi et terre etc. in quo
 ostenditur quibus de se manifestat. s.

paruulis et mansuetis. unde dicit. Et reuelasti ea
 paruulis. et post. venite ad me omnes qui labo-
 ratis etc. Et bene conuenit epistola ad coll. iij. c. In-
 duite mansuetudinem et pietatem etc. induite vos
 noua veste. ut cum nouo rege noui sitis. Noua
 enim fecit dominus omnia. Alie vero ecclesie legunt
 euangelium. Simile est regnum celorum. quod est
 matth. xiii. c.

De dominica sexta.

Sexta dominica. quia raro contingit
 non habet aliquod proprium. nisi oraciones
 tantummodo sed et a duabus precedentiibus
 mutuatur

De dominica septuagesime.

Dicitur tempus renouacionis. sequitur tempus
 deuacionis. scilicet tempus penitencie. quod
 est septuagesima. Visa namque via que
 ducit in bethleem superiorem. per stellam
 id est per fidem penitet homo quod deuiauit ab illa
 Prenotandum autem est. quod septuagesima institu-
 ta fuit propter tria. Primo propter redemptionem
 sabbati. vel secundum alios quinquate ferie. in qua
 sancti patres statuerunt ieiunari. putant iam dicere.
 Secundo propter representationem. quoniam representat
 lxx. annos babilonice captiuitatis prout iam di-
 citur. Tercio propter significacionem. quoniam per hoc
 tempus significatur deuacio exilium. et tribulacio
 totius humani generis ab adam usque ad finem
 mundi. quod quidem exilium sub reuolucione septem die-
 rum pagitur. et sub septem milibus annorum. inclu-
 ditur per septuaginta enim dies lxx. centenas
 angelorum intelligitur. Siquidem ab initio mundi
 usque ad ascensionem domini sex milia annorum opu-
 tam. Et tunc vero quicquid temporis sequitur usque ad
 finem mundi sub septimo millennario conprehenditur
 dimisericordius terminum solus deus nouit. quia sicut
 deus pater in sua posuit potestate. Nec mireris
 deus eo quod dictum est de sex milibus annorum. diu-
 simode etenim anni ipsi computantur. Nam et alij dix-
 erunt. quod ab origine mundi fuerunt solum quin-
 quingilia et ducenti anni uno min. usque ad christi
 natiuitatem. vel secundum alios usque ad passionem.
 secundum alios vero usque ad baptismum eius. Alij
 dixerunt quod ab adam usque ad natiuitatem christi
 secundum carnem completa fuerunt quingingilia du-
 centi. xxviii. anni. In historiis legitur quod secun-
 dum septuagesimam ab adamo usque ad xv. annum im-
 perij iulij cesaris computantur anni. quingies mil-
 le ducenti viginti quingies. Sed secundum hebraicam ve-
 ritatem quatuor milia. computacio tamen sex milium an-
 norum a methodio potius mistice quam cronice
 est vera inuenta. Christus igitur in sexta mundi eta-
 te nos ab hoc exilio in spe et eterne retribuciois
 reddit in innocencie stola per baptismum eripuit.
 Sed consummatio tempore nostri exilij utraqque sto-
 la perfecte decorabit ut iam dicere. Sciendum
 autem est quod quingies sunt septuagesime. Prima est
 septuagesima annorum. s. iudaice captiuitatis. in
 qua fuerunt iudei captiui in babilone lxx. annis
 de quibus hieremias. dicit Edemini in manu bo silii

et seruetis nabuchodonosor septuaginta annis
 et est sic constructum. trademini in manu hostili
 scilicet nabuchodonosor et seruetis lxx. annis. Non
 enim nabuchodonosor vixit tot annis. Secun-
 da est septuaginta dierum que incipit in hac do-
 minica qua cantat circūdederūt: et terminatur
 in sabbato in albis. secundum alios in pascha. ut
 iam dicitur. Tercia est septuagesima pegrina-
 tionis nre. scilicet totum tempus huius vite. quod septem
 dierum reuolucione agit. Quarta est septua-
 gesima ebdomadaz. quod similiter incipit a circū-
 dederunt. Sed terminat in sabbato. quo cāta-
 tur scientes. Quinta est septuagesima etatus
 scilicet septem etates. quarum sunt sex moriencium et
 septima quiescencium. Sexta autem septuagesima
 marum due sunt figuratiue. scilicet septuagesima
 etatum. et septuagesima nre pegrinacōis. Tres
 sunt figurate. scilicet septuagesima annoz. dierum
 et ebdomadaz. De vitimis duabus primo dicen-
 dum est. Nam lxx. ebdomadaz. figurat septu-
 agesimam etatum. ut ebdomada p etate ponat.
 Unde est quod in septima etate anime fidelium requi-
 scunt. licet quā ad tempus sint in purgatorio.
 Et idcirco in principio septime ebdomade can-
 tatur. Letare hierusalē ubi ponitur tria et ba-
 letarie. scilicet letare. gaudentes. et exultetis. quia
 sancti in septima etate gaudēt de visione triu-
 tatis. Et secundum quod visum est doctoribus. Iuxta
 septuagesimaz ebdomadaz. facte sūt ille demo-
 nimacōes. scilicet septuagesima. sexagesima. quinquagesima
 et quadragesima. In lxx. dicta est. quia
 septima est ab illa in qua cantat letare hierusalē. sexa-
 gesima quia sexta est ab illa quinquagesima quia quinta est
 ab illa quadragesima quia quarta. Et si forte querat
 quare non dicitur tricesima quia est tertia ab illa. Res-
 pondeat quod secundum varios varie inchoat absti-
 nencia. Nam regulares incipiunt ieiunare a lxx.
 greci a lxx. clerici a quinquagesima. tota militia
 cristiana a xl. additis quatuor diebus ebdomade p-
 cedētis. Sed videtur potius debere dici septe-
 na quam septuagesima. quia sicut dictum est non
 sunt nisi septem ebdomade a circūdederūt me.
 usque ad scientes. Sed idcirco hoc fit ut in hac
 septuagesima aliquomodo respōdeat. septuagesima
 iudaice captiuitatis. sicut enim mlti ex illis
 auctoritate tiri. qui cognominat⁹ ē xp̄s in pa-
 triam redierūt. et in fine omnis ita et ante finem
 septuagesime etatum. que p septuagesimam eb-
 domadaz figurat. multi ad patriam p xp̄m re-
 dierunt. et tandem omnes redibūt. Aut etiam
 quiddam quod septuagesima sic dicitur. quia habet ex
 ordium lxx. dierum. quos continet sexagesima. quia
 habet micum sexaginta dierum. quos continet et
 sic de quinquagesima et quadragesima. Nunc di-
 camus de tribus primis. Nempe. lxx. dierum. repō-
 tat septuagesimam annoz. et figurat septuagesima.
 huc tempus nostre pegrinacōis. de qua iam di-
 ceat. Visum est autem magno impatori karo-
 lo. quod septuagesima. sexagesima. quinquagesima
 et quadragesima non ppter numerum. sic denomi-

nentur non enim a septuagesima sunt lxx. dies sed
 tantum. lxxiiij. nec a sexagesima. usque ad pascha.
 sunt sexaginta dies. sed tantum quinquaginta
 tres. sed sic dicta sunt ppter consequentium nume-
 randi dicta sūt hoc modo. quia enim in lege pre-
 ceptum erat. ut primicie et decime darent deo.
 placuit sanctis patribus soluere decimas dierum
 ostituedis p huiusmodi decimis quadrage-
 simam. nam ab officio inuocauit usque ad pascha.
 demptis dominicis diebus sūt triginta sex dies
 qui sunt decima. tredecimesima sexagesima dierum
 ex quibus annus constat. Supersunt tamen quibus
 dies in anno qui videntur remanere indecima-
 ti de quo dicitur sub quarta feria quinquagesime
 et est vocatum tempus illud quadragesima. quia
 habet sex septimanas. put iam dicitur. sub pri-
 ma dominica quadragesime. Thelesphorus et
 papa et greg. volentes quod clericali quid adice-
 rent ad pensum sacre religionis. et ut plus quod
 laici ieiunarent adicerunt septimam septimanam
 et vocatum est tempus illud quinquagesima ppter
 duas causas. scilicet. quia quinquaginta dies sunt
 ab esto michi. usque ad dies sanctam pasche et etiam
 ppter consequentiam numerandi. Nam post lxx. sequi-
 tur quinquagesima. Preterea sicut p sex ebdoma-
 das sex misericordie opera intelliguntur sic et p
 septem ebdomas septem modi significat qui-
 bus crimina remittuntur. scilicet p baptismum. p mar-
 tiriū. p elemosinas p indulgentiam. p p̄dicati-
 onem. p caritatem. et p p̄niam. Postea vero quod
 prius statutum erat p greg. n. siue iuniorē. quod xp̄i
 am deberet quinta feria ieiunare. Melchisedes
 papa instituit quod nemo ieiunaret in quinta fe-
 ria sic. nec in prima ut sicut prima feria sollempnis
 erat ppter dñi resurrectionem. ita et quinta feria
 esset ppter eius cenam et ascensionem. Vñ adhuc
 die ipsa lacus pcuram. Et idcirco placuit sac-
 tis patribus addere octauam ebdomadā in redēp-
 tionem quinquagesime. et vocatum est tempus illud
 lxx. ppter consequentiam numerandi. Nam sicut
 quinquagesimam numerum quadragesimam. ita sexa-
 gesimam quinquagesimam omittat. Si enim omnes quin-
 tas ferias et primas. id est dies dominicos sub-
 traxeris ab hoc tempore tantum quadragesima dies
 ieiunabiles restant. In quibus non tantum decimas
 solues. sed ieiunij dominici numerum imple-
 bis. Innocentius papa instituit. ne sabbato ieiuna-
 ret eo quod dñs in sabbato in sepulcro quiescit in
 signum nostre future ceteris in qua ois afflictio
 a nobis excludat. Idem etiam statuerunt melchisedes
 et silvester pape. ne ppter abstinentiam septe-
 te ferie natura nimis debilitaret et idcirco ad-
 dita est nona ebdomada. et vocatum est tempus
 illud lxx. similiter ppter consequentiam numerandi.
 Nam si subtraxeris ab hoc tempore omnes pri-
 mas ferias et quintas et sabbata et dies pasche
 non restant tibi nisi triginta sex dies. qui ut dic-
 tum est sunt decima dierum. Incipit autem lxx. a
 merore et terminat in leticia sicut et paciencia
 quam significat et sicut psalmi penitencionales.

68
Tē partē habet in tristitia et partē in leticia
semiplena. quoniam qui cum penitencia trāseūt
p̄cipiunt vitam et etnā. vel animarū beatitudi
nem. vel saltem certā in purgatorio expecta
onē. **T**erz incipit a dominica et terminat in sab
bato. eo q̄ a māsione padisi nostra captiuitas
inchoauit. et vsq̄ ad futuram requiem pdura
bit uel q̄ qui p̄ p̄ctm a dño n̄o recessim⁹ p̄ pe
nitēciā ad requiē reuertem⁹ et terminat sabba
to in albis. et sic extēdit per decē ebdomas
quia per decalogū ad leticiā puenit. **R**ursus
incipit a februario. iuxta zachariā p̄mo. c. qui
dicit q̄ in vndecimo mēse sabaoth. **I**n secūdo
anno darij factum est ad eum v̄bū domini. sa
baoth quidē nostra lingua vertit in vir gam
sonat em austeritatē et correctionē. q̄ in hoc
tempe septuagesime de peccatis n̄is p̄ que su
m⁹ a dyabolo captiuati nos corripe et emūda
re debemus verum sexagesima in quarta feria
in albis quinquagesima i die pasce quadages
sima in cena domini terminantur nam duo dies
qui sequuntur. et quatuor qui sumpti sunt de
quinquagesima suplet locū sex diez dominica
rum vt sic respōdeam⁹ p̄ modulo nostri ieiunij
ieiunio dñi. qui ieiunatur. xl. dieb⁹. **A** septu
agesima quippe vsq̄ ab sabbatum in albis sūt.
lxx. dies et a sexagesima vsq̄ ad quartā feriaz
in albis sūt lx. dies et sic de alijs decebat enim
vt sicut tres fuerunt israhelici p̄li de capti
uitate reuerfione s̄p̄ma sub sozobabel. secūda
et tercia sub esdra vt iam diceb⁹. sic et nos v̄ta
peccata deflentes. et de peccatis misericordiā
implorātes. tres faciem⁹ terminacōes. scz in
sabbato in quarta feria. et in pasca. vt reuerte
mur ad gloriā triūphantis et quartam in cena
dñi p̄pter quatuor euāgelia q̄ i h̄is informant
Sunt autem sex dies inter p̄ncipiū septuagesi
me et p̄ncipiū sexagesime. et sex inter p̄ncipi
um quinquagesime. et quādragesime inter finē ho
septuagesime et sexagesime duo. et inter finē
sexagesime et quinquagesime duo. et inter finē qu
inquagesime et quādragesime duo. **S**imiliter et ita
habem⁹ a p̄ncipio vnū senarium et a fine duos
senarios. **A** fine vero habem⁹ duo. et duplex bi
nariū. q̄ hoc figuret alicui⁹ ostēdit dicens q̄
vna fuit mors xpi. scz mors corpis quam per
vnum senariū significam⁹. **E**t mors nostra du
plex est. scz anime et corpis q̄ significam⁹ per
duos senarios. **C**rist⁹ autē per vnā suā mortē
duplā nostram destruxit. **T**erz vna fuit resur
rectō crist⁹. scz resurrectō corpis quā significat
vn⁹ binari⁹. **E**t nostra redemptō duplā est. scz
resurrectō anime a peccato et corpis a corrup
tione quā significat duplex binari⁹. et cristus
sua simpla resurrectione duplā n̄am munuit.
Septuagesima ergo temp⁹ iudaice captiuita
tis rēp̄sentat. **S**iquidē nabuchodonosor p̄lm
iudaicum. p̄pter eius peccata a b̄rlm in babi
lonē duxit. et lxx. annis opib⁹ duris afflict⁹ ē

ubi in organis et citaris et alijs instrumentis
sicut cōsueuerat in hierusalem non cecinit di
cens. **Q**uomō cantabim⁹ cantic⁹ nouū domini
in terra aliena. p̄mo vestib⁹ miserie fuit vsus fi
nitis vero lx. annis cir⁹ qui et xps dict⁹ est re
gem babiloni cū subiugauit p̄lōq̄ redeūdi li
centiā accessit. vnde pars sub ihu magno sacer
dote. cum sozobabel ad patriāz rediēs templū
hierosolimis cū gaudio reedificauit. pars aut
in captiuitate remāsit. vsq̄ ad cōplecionē. lxx
annoz. quib⁹ expletis. sub datio et asuero et
q̄daz sub esdra et q̄daz sub neemia felicit⁹ reuerfi
sūt et tunc duplex gaudium habuerūt. **S**ane mi
stice nabuchodonosor est dyabolus. babilonia
mūdus vel infirm⁹. hierusalē padisus popul⁹
genus humanū. **N**abuchodonosor a hierusalē
populum captiuauit et dyabolus gen⁹ huma
num. a padiso in hunc mūdū. vel in infernum
deiecit. vbi lxx. annis illū affectit. vel quia pre
sēs vita septēz diez curricula voluit. vel q̄
septem rubib⁹ annoz includit. put iam i p̄nc
ipio dictum est. **P**opul⁹ cātica leticie suspen
dit. et gen⁹ humanū a cāticis exultacionum in
deū siluit p̄lus vestib⁹ miserie vsus fuit et ge
nus humanū vestimento maledictionis optuz
fuit iuxta illud. **F**iat sicut vestimentū quo opi
tur popul⁹ post lx. annos. sub ihu redijt. et ge
nus humanū in sexta etate per ihū verū sacer
dotem remeauit. quidā sub esdra. quidā sub ne
emia rediēt. **E**sdra interpretat adiutor. neem a
cōsolator. quia omnes vere f. dele et finita hu
ius tempis captiuitate p̄ xpm adiutorē. et per
spiritū s̄ctūz cōsolatorē ad patriā sūt reditu
ri. et tunc duplicatū gaudiū habebunt in glo
rificatōne corpis et anie. **R**ursus hec omnia
rēp̄sentat ecclesia a septuagesima vsq̄ ad sab
batū in albis. quia em p̄lus israhel siue gen⁹
humanum deiectum fuit in miserā. **P**orro in
cipit. cur cū dederūt me gemit⁹ mortis. **I**tem
quia ille siluit a canticis leticie. **I**deo ecclesia cā
tica leticie. scz alleluia et gl̄ia i excessu deo. et te
deū subtrahet. **A**dhuc quia populus pdidit ve
stem virtutū. **I**deo ecclesia vestib⁹ cultioribus
et solēmb⁹ vt pote dalmaticis. et tunicell⁹ et hu
iusmodi que sūt vestes leticie nō vtiē. s̄ p̄oci⁹
lugubrib⁹. **I**n cibis. q̄ videlicet. ieiunādo tristi
ciam rēp̄seramus. **V**n zacharie. vii. **C**ū ieiuna
retis p̄ hoc lxx. ānos. nūq̄ ieiunium ieiunastis
michi. **I**deo p̄ximā ebdomadā greci ieiunio s̄ā
dificabāt. **T**erz quia ille anno sexagesimo per
cirum qui crist⁹ dictus est reditus in patriā et
liberacōnez a seruitate recipit. sic et nos in sex
ta etate seculi sum⁹ p̄ xpm a seruitute dyaboli
redēpti nobisq̄ reddita est innocencie stola p̄
baptismi remissionē. **D**eozq̄ in sabbato s̄ctō
vnum alleluia cantam⁹. iam spe salutis eterne
et recuperatōis patrie gratulātes et sicut pars
p̄li cum sozobabel reportauit. ps vero i cap
tuitate remāsit. sic et pars fidelū defunctoz
cum xpo surrexit. ps inexpectatōis cōsolatōne

remanfit. sed et quia graues fuerunt labores il
 lozum. qui in hierusalem sunt reuerfi in lōgitu
 dine vie. et in apparatu reddit⁹. ideo et nos in
 presētī ecclesia laboram⁹ et ingemiscim⁹ et tunc
 statim post alleluia cantamus tractū Laudate
 dominū qui labores significat. dicit tamē lau
 de dñi o gratulādo ppter resurrectionē. **Al**
 cū leticia redeūtes in itinere verabant. et
 nos per totā ebdomadā pascale gduale cū als
 lelulia cantam⁹. p graduale laborē. p alleluia
 gaudiū designātes. Deinde illi oēs opleto an
 no septuagesimo ad patriā sūt reuēsi. et plenam
 susceperunt leticiā et nos sabbato in albis quo
 ut pmissum est septuagesima terminat duplex
 alleluia cantam⁹ significantes qd finito auxilij
 nostri tempe captiuitas absoluet. et stola ge
 minabitur. **H**oc igitē tempe leticie cantica sub
 ticeat. ut pmissum est de quib⁹ dicit hieremie
 vij. faciam quiescere vocē gaudij et leticie. v
 cem spōsi et spōse. siquidē spōsus a nob abijt
Cum igitē statim ecclesie nō dum redempte re
 colimus et nostrum incolatū plāgim⁹. merito
 alleluia deponimus. qd specialiter illam glāz
 significat de qua dicit in psalmo. **E**xurge glā
 mea exurge psalteriū cū cithara exurgam dilu
 culo. **N**empe gloria patris est filius. qui cit ha
 ram nostre humilitatis assumpfit qd in passio
 ne fractam. p resurrectionē in psalteriū refor
 mauit. **N**on dicunt etiā alia cātica. leticie. tum
 quia hoc tempe representat ecclesie status. non
 dum p xpm redempte. et hec cātica sunt ad cri
 stum specialiter ptinēcia. tum quia in ipso tem
 pore nos peccatores representam⁹. et in ore pec
 catoris nō bene resonat pcomia saluatoris. **V**e
 runtamen canticum trium puerorum et gloria
 patris. nō subiceat quia nūq̄ fuit aliqd tēs
 pus in quo non fuerint aliqui trinitatis culto
 res. **L**eo papa dicit. qd ideo ymnos illos. scz.
 alleluia et gloria in excelsis quos angeli canta
 uerunt in septuagesima intermittim⁹. qz pec
 cato veteris hominis a cōuentu angelice iubis
 lacōis expulsi in huius miserie vite babilonie.
 super flumina eius sedim⁹. et fleuim⁹ dum res
 cordarem⁹ illius syon in qua deum decz ymnus.
A septuagesima ergo qñ pthoplauit⁹ lapsus
 est. recitare alleluia et gloria in excelsis in ec
 clesia ix. ebdomadi b⁹. s. vsqz in pasca intermit
 tumus. vbi xps resurgens a mortuis tristitiam
 nostrā vertit in gaudiū. et alleluia nobis redit
De hoc etiam dictum est in p̄hemio hui⁹ ptis
Que cantica leticie dicant in festis que occur
 rūt in septuagesima dicit in p̄hemio vij. ptis
Incipit ego septuagesima a merore. et in gau
 dio terminat. ut pmissum est. **E**t nota. qd in
 sabbato p̄cedenti sepe et fere per omnia cātus
 um officia alleluia iterat. p eo qd illud diligit
 mus et i thesauro cordis recōdim⁹ sicut amicū
 iter lōginquū. p̄fecturū sepe amplectim⁹ et ei⁹
 os faciem et cetera osculam⁹. **R**ursus ideo in
 sabbato ad vespas geminat seu multiplicatur

quomā in lapsu ade. qui erat in magna quiete
 gaudiū pdidim⁹. sed animab⁹ in requiē recu
 perā⁹. et corporib⁹ in resurrectione demiqz ge
 minabim⁹. **Q**uidam autē in ipso sabbato dimit
 tunt alleluia ad septā. quidā ad nonaz. quidam
 ad vespas. quidam vero ad nocturnos hui⁹
 dñice et qdā ad p̄mā. dñice die. q̄ varietas pue
 nit ex diuersitate inceptōis diei de q̄ i. p̄hemio
 vij. ptis dicit. **R**ed. tū dimittit in vespis
 qz tuc dies incipit quo ad diuina officia. quia
 noc p̄cessit. dies autez appropinquauit. et hoc
 etiam statuit alexander papa. ij. vt ei⁹ gemi
 natio ad finez p̄cedentis tempis penitencie. q̄
 laus sequit angelica referatur et ei⁹ depoficio
 ludui sequentis tempis assignet. vñ et quedā
 ecclesie deponit alla cum gaudio magno. **A**lij
 cum gemitu et suspirio. illi representat futuram
 reparacionē. isti de paradiso electōnez. **C**eterz
 quia hoc temp⁹ meroris ē. non dicunt cantica
 angeloruz. s. hoim. vñ p depofito alleluia. dic
 ecclesia in principiis horaz. **L**aus tibi domine
 rex eterne glorie. nō qd equiparet alleluia em
 est v̄x angelica. ista humana. illa hebraica. et
 ideo dignior est latina et ideo minus dignior.
In antiphonis et respōsiōis dicunt quidam
 in eternū. In missa vero p alleluia dicimus trac
 tum. **N**ec fit cōmutacio in hebraicā ligua. que
 sicut hier. ait super ysaiam. grec⁹ sermo sermo
 ne latino opulencior est. nec in greca que latia
 dicitur est. **S**ed in latina alleluia cōmutat que
 omnibus paupior est ad significandū paup ta
 tem p̄sentis vite. **E**t nota qd a lxx. vsqz i pas
 sca per dominicas noctes duo psalmi mutant ad
 laudes scz. **M**iserere mei. nē. qui est ps peniten
 cialis. in locum psalmi. **D**ominus regnauit. qui
 est psalm⁹ leticie. et ad p̄fectionem informat.
Et ps. **C**onfitemini. i locū ps. **T**ubilate. et hoc
 ideo. quia p penitenciā venit ad laudis cōfel
 sionē. et primorē ad spem. **Q**uisqz em in pegrī
 natione q̄ lxx. significat post⁹ timorē et spei ē
 subditus. ps. em miserere. timorē que oportz
 fragiles peccatores in p̄sentī pegrinacione s
 vindicta dei habere designat. informans eos.
 vt peccata sua plāgant. qz vero post dolores
 cordis et confessionē reatus fiducia accedendi
 ad dominū habenda est. **T**deo deum laudātes
 dicim⁹ ad alterutqz ps. **C**onfitemini. **R**ursus
 ps. **C**ōfitemini. dicit hoc tempe ad laudes. ad
 notandū pueros debere instrui. vt i tamis pal
 maz. sciāt laudes domino decantare. quomā
 hic ps appie ad illū diē ptinet maxime p̄ illū
 verū. **Q** domine saluū me fac. o dñe nē vl ideo
 vt p mortē et ofessionē. sequam⁹ peccatoz. re
 missionem. **D**ictus vero ps. dñs regnauit. et
 etiam ps. deus deus meus respice et sequentes
 hoc tempe dicunt ad p̄mā. ne aliqd de psalte
 rio p̄mittat qñ totū saltē in septimana dicat
 quod totū in ecclia p̄mittua in die legi solebat.
Ceterū quia vt pmissum est p septuagesimā
 totum vite n̄e spaciū accipim⁹ merito officia

dominicarum que sunt a .lxx. usque in pascha variantur per quod notantur ordines vite nostre. seu cuiuslibet anime fidelis. postquam peccavit. Per primum enim. scilicet circumdederunt me. habemus aliquem peccata confitentem. Per secundum. scilicet exurge. habemus eundem petentem. Per tertium. scilicet esto michi. ipsum orantem et dominum adiutorem sibi invocantem. Per quartum. scilicet invocavit me cognoscimus dominum illum audientem sibi adiutorem esse iuxta illud. Te orante dicam. ecce assum. Per quintum. scilicet Reminiscere. habemus illum vel credentem vel sperantem. Per sextum. scilicet Oculi mei. intelligimus eum bone operationis promissionem facientem. Per septimum. scilicet Letare hierusalem. ubi de hoc dicitur. Accipimus eum de hac promissione exultantem. et quod etiam requies sit merito data in hac vita. Per octavum. scilicet iudica me deus. videmus eum a deo confirmatum in virtutibus et bonis operibus quod iam confidenter vult et postulat iudicari in summatione eterna.

Per nonum. scilicet Domine ne in intelligimus quod iam sit collatum in ordine angelorum. Orat enim ibi habere perseverantiam. et quod istud totum valeat adipisci. subiungit causam. scilicet per resurrectionem quod habet per decimum officium. scilicet resurrectionem. de hoc etiam sub dominica quadragesima dicitur.

De officio septuagesime R.

Nunc de officio presentis dominice aliquid dicam. Sane ut premissum est. filii israel servierunt lxx. annis regi babilonis. et postea liberati redierunt in hierusalem. Similiter oportet nos servire ipsi tota vita ista. vel per culpam et penam. vel admittimus per penam. propter quod dolens ecclesia agit penitentiam tanquam posita in captivitate babilonie. id est huius mundi. ut quicquid liberetur et perveniat ad hierusalem celestem. et propter hoc facit lxx. et ideo incipit legere quinque libros moysi quia ista utilitas penitentie per gradum distinguitur in illis. Primum enim liber. scilicet genes. instruit nos in initialibus penitentie. in fide. scilicet et timore que sunt esse penitentie. quia per ea concipitur penitentia. In fide autem nos instruit. sicut et in symbulo. Quod enim ibi dicitur visibilium et invisibilium. dicitur hic. In principio creavit deus celum et terram. scilicet. celum empireum et ea que in eo sunt. que sunt invisibilia. et terram. id est omnia ista visibilia. et sicut ibi exprimitur persona patris. et filii. sic et hic in principio id est in filio creavit deus. scilicet pater celum et terram. et postea exprimitur persona spiritus sancti. cum dicitur. et spiritus domini ferebat super aquas. id est spiritus sanctus qui creavit et regit omnia. Instruit ecclesia nos in fide incarnationis et passionis ut credamus christum in quantum hominem passum fuisse. non in quantum deum. Et hoc per ysaac. qui non fuit immolatus. sed aries. Item instruit nos ut credamus christum datum esse ex gratia. non ex meritis sicut fuit ysaac. Instruit etiam nos in fide resurrectionis et ascensionis. et spiritus sancti missionis.

per ioseph. qui post venditionem sublimatus est in egipto. distribuens triticum per totum egiptum. sic christus post venditionem sublimatus mundo distribuit triticum verbi dei. per predicatores suos per totum mundum. cuius causa fuit resurrectio. ascensio. et spiritus sancti missio. Incutit etiam timorem per adam. ne nos per vicium gula siue per inobedientiam eiciamus de paradiso spirituali sicut ille de paradiso terrestri. Et per chayn instruit. ut caueamus ab homicidio. Et per civitates permitus destructas. ut caueamus a vicio sodomorum. et ab omni vicio per diluivum. Et iterum a vicio gula per esau. qui propter esum lenticule reprobatus est. Preterea. quia in lxx. recolisimus miseriam nostram. quam propter peccata parentum nostrorum incurrimus. Deo libro geneos legimus. ubi agitur de expulsiōe primorum partum de paradiso. Et de alijs de quo etiam cantamus responsoria. In sudore vultus tui. et illud. Ecce adam etc. Ad maiorem tamen miseriam designandum prius legimus et cantamus de dignitate hominis. scilicet quod est factus ad ymaginem et similitudinem dei. quod in paradiso etiam collatus est. quod sociatus est factus. et quod nec mori nec aliquam penam pati posset. nisi ex culpa sua perveniret. Officium autem misse est. Circumdederunt me etc. versus confiteatur ecclesia se esse in pena et laboribus in flictis propter peccatum. que sunt. fames. sitis. calor. frigus. lascivitas. egritudo. et mors ipsa per suam conscientiam et amaritudinem fetoris et tenebre. quales sunt dolores inferni. Sed ne iste lucus generet in nobis accidiam. siue tristitiam. que mortem operatur. ponit in versu consolacionis. Diligam te domine virtus mea etc. ut sic possit dicere. fuerunt michi lacrimae mee panes etc.

Et adverte. quia hec verba. Circumdederunt me etc. Sunt etiam versus ecclesie primitivae plorantis in abel. prothomartire precatore. cuius sanguis de terra clamavit ad dominum que aperuit os suum et suscepit eum de manu chayn fratris eius. Unde stacio est ad sanctum laurencium cuius mors preciosa novo et maudito genere passionis clamavit in celum. et maudita est in universum mundum. unde et ecclesia romana. preceteris est autentica martiribus. Ne autem ecclesia desperet proponitur ei in euangelio triplex salubre remedium. et in epistola triplex premium. Remedium est ut si vult ab illis plene liberari in vinea anime sue laboret abscondendo vicia et peccata. postea in stadio vite presentis currat per penitentie opera. Deinde viriliter in agone pugnat contra omnia dyaboli temptamenta. quod si fecerit triplex remedium habebit. quia laboranti dabitur denarius. currenti brauium. et pugnantem coronam. Unde quia non liberetur homo suscipit onus penitentie nisi videat premium. Deo ostendit premium in epistola prima ad corinthios. ix. Rescitis quia hi qui in stadio currunt. omnes quidem currunt. sed unus accipit brauium. est enim brauium premium currerentium. per quod significatur beatitudo eterna. que est premium

currentium in regnum eternum. qd ostenditur
 vt libentius agant homines pñiam. et vt ma-
 gis fiant peccata sua. vñ ps. *Sup flumina ba-
 bilonis ac. et sicut in cursu exteriori remouenē
 que impediunt cursum. sicut dicit apostolus
 se facere cum dicit. Castigo corpus meum. et i
 seruitutem redigo. ac. quasi dicat. leuigo me.
 id est leuem facō ad b. vt possim currē. Sic fac
 ecclesia. macerat em carnē suā. vt remotis om-
 nibus nociuis ad brauium vite eterne meli9 cur-
 rere possit. Et bene respondet ei responsozium
 Adiuoz in oportunitatibz et tribulacōne. Tri-
 bulacō em oportuna et vtilis est homini. qmāz
 facit nos recordari eternoz gaudioz. nec seq̄
 tur alia. quia subtrahit ecclesia cātica leticie vt
 premissum est. Post responsozium sequit̄ tra-
 ctus a trabendo dictus et est suavis auribz sez.
 De profundis clamaui ac. ad notandum q̄ i ge-
 mitibus et suspirijs trahit ecclesia vitam suam
 de profundis peccati vel pene. Sed ad consula-
 tionem int̄ponunt̄ verba misericordie. cū dic̄
 Quia apud te ppiciacō est. Sed quia nullo mō
 vult ecclesia q̄ filij sui cadant in accidiam. i8o
 post tractum sequitur euangelium de denario
 diurno. id est de beatitudine eterna quā osten-
 dit filijs suis. vt hylariter faciant penitentiam
 Simile est regnuz celozum homini patrifami-
 lias qui exijt pmo mane ac. math. xx. c. Homo
 est vinea dei et ecclesia quam quilibet debz co-
 lere p̄ posse suo. in alijs p̄ predicacōnem. et i se
 p̄ bonam opacōnem et si bene coluerit habebit
 vitam eternam. que dicitur denarius. In dena-
 rio est imago et sup̄scriptō. et nos habebim9
 ymaginem dei et apertam sup̄scriptōnem quia
 erimus et dicemur dij et filij dei. vñ ps. Ego di-
 xi dij estis et fi. e. omnes. Sequitur offertozium
 Bonum est confiteri dño. ac. in quo monemur
 laudare deum in tribulacōne q̄ possumus facē
 viso denario diurno. Ad quem videndum pe-
 tit ecclesia illuminari. d. in postcōmunionē. Il-
 lumina faciem tuam ac. Potest etiam et aliter
 dici fm̄ jmoē. in sermone huius diei. Legit̄
 tur enim q̄ occupacō magna creata est omni-
 bus hominibus et iugū graue super filios ade
 a die exitus de ventre matris eozum vsq̄ i diez
 sepulture in matrem omnium. Si quidez mater
 omnium hominum terra est. et eadem omnium
 est sepultura. p̄pter quod ille dicebat Nudus
 egressus sum de utero matris mee. et nudus re-
 uertar illuc. In premissis aut̄ verbis ēca sta-
 tum humane adicōnis tria cōsiderāda sūt. vides
 licet. ingressus. p̄gressus. et egressus. De p̄-
 gressu p̄mittit̄ occupacō magna cre. est. o. b.
 et iugū ac. De ingressu subiūgit̄ a die exitus de
 vtre matris eoz. De egressu cōcludit̄ vsq̄ i
 diem. scz in. m. o. Hanc in quolibet statu gra-
 ue iugum sup̄ filios ade imponit̄. graue quidez
 in ingressu. grauius in p̄gressu. grauissimum
 in egressu. Vñ merito p̄pheta flebat. d. quare
 de vulua matris egressus sum. vt videā laborē*

et doloz et confūterent̄ in cōfusione dies mei
 Formatus est enim homo de terra. concept9 in
 culpa. natus ad penam. Vere itaqz occupacō
 magna creata est. o. b. et iugum graue. s. f. b.
 a. Et beati qui occupant̄ in bonis. miseri qui in
 malis beati q̄ qui iugum xp̄i portant. miseri q̄
 iugum diaboli. Hanc humane condicōnis mi-
 seriam cōsiderans ecclesia gemit. d. in introitu
 Quicū dederūt me ge. ac. In quibus verbis p̄-
 pheta recolat lapsum humanum. Ne vero p̄e-
 nimio dolore desperet. Ideo statim cōmemorat
 misericordiā creatoris in ḡduali. Adiuoz et ē.
 Occupacōnem aut̄ honestā et vtilē dominus
 indicat in euangelio oparios adducens v. iddat
 illis mercedem. In honestam vero et mutilem
 docet apostolus in epistola euitare. Resatis
 inquit. q̄ hi qui in sta. cur. o. q. sed vnus ac-
 cipit brauium. sic currite vt con. ac. et sequitur.
 ego autem sic curro non quasi ac. In tractu ve-
 ro. De profundis ac. p̄pheta inter iuguz et iu-
 gum distinguit. d. n. Si iniquitates ac. jnnuit
 iugum diaboli. de quo p̄ p̄phetam dicit̄. cōpu-
 truit iugum a facie dei. vnde mox subdit. Quia
 apud te ppiciacō est ac. Ecce iugum xp̄i suaue
 de quo veritas inquit. Iugum em̄ meū suaue ē
 et onus meum leue. In sūma aut̄ officū misse
 continet afflictōnem. in introitus ieiunij in ora-
 cione. bellū in epistola. auxiliuz in graduale. in
 euangelio in vineam inducamur. vbi compati-
 mur. et congregabimus.

De sexagesima.

Post septuagesimam sequitur sexages-
 sima. Sicut aut̄ ecclesia celebrat sep-
 tuagesimam in ministerio. quia quez
 admodum filij israel per fletum exi-
 uerunt et liberati sunt per septuaginta annos
 de seruitute babilonica. sic et ipsa ecclia d̄ ser-
 uitate diaboli cui oportet modo seruire libera-
 ta est saltē per pñiaz factā in septenario hui9
 vite. sic etiam in ministerio celebrat sexa-
 licet enim instituta fuerit in redempcōnem quinqz
 rum feriaz. prout dictum est sub lxx. Fuit tamē
 instituta p̄pter significacōnem. qm̄ significat
 tempus viduitatis ecclesie et illi9 merore p̄pē
 absentiam sponsi qui peccatoribz abest p̄ gra-
 ciam. et viatoribus per humanitatis presentia
 Licet enim xp̄s nobis sit pñs fm̄ diuinitatem.
 juxta illud. Et ero vobiscum vsqz ad consuma-
 tionem seculi. Tum fm̄ quod est homo in celo
 est sedens ad dexteram patris. Rempe fructus
 sexagesimus viduis debet. In consolacōnem
 aut̄ illi9 absentie sponsi. qui est ad celum rap-
 tus est dant̄ ecclesie due ale. scz sex opoz. mise-
 ricordie exercitacō. et decalogi implecio. Vñ
 sexagesima sonat series decem. vt p̄ sex opa mi-
 sericordie per decem. decalogus int̄elligatur
 Sexagesima em̄ ex senario et denario cōstat. vt
 sicut dñs post opera sex dierum benedixit diei
 septime. sic post p̄fectōnem opoz. decalogi per-
 uenim9 ad beatitudinē eternā. Et dicit̄ nobis

Venite benedicti etc. Et ideo in lx. legitur etiam
 gelium. Cum turba prima. Luce. viij. c. de ses
 mine verbi dei. vt homines seminant opa mis
 ericordie ad habendam illam benedictionem. Et
 qz semē in plūbz suffocāt. ideo clamat alta vo
 ce in introitu. Exurge qre obdormis dñe. etc.
In tertia vero dominica. scz quinquagesime.
 ostendit p que velit liberari. scz per deuz. vñ
 in introitu dicit. Esto mihi in deum protecto
 rem. et quia dominus prope est omibz inuocā
 tibus eū. sequit liberacō in sequenti dominica.
 vnde dicit in introitu. Inuocabit me et ego ex
 audiam eum. Impossibile est em quin ille libe
 retur qui apit p confessionē peccata sua q sūt
 dolores ducentes ad infernum. et dolet dolore
 satiffa dōrio. et petit a domino liberari. Quia
 vero peccata hominē a deo sepant. ideo dubi
 tando dicit. Exurge. Item dicit ter. exurge
 in hodierno introitu ppter triplices filios. p
 mo em clamat p filijs qui temptant per adū
 sa. sed non succumbunt vt paul⁹ ppter quos di
 cit. Primo exurge quare obdormis. id est ob
 dormire videris. non exaudiendo vel liberādo
 et hoc facit domin⁹ vt probent et examinent
 in igne tribulacōnis. puriores enim exierunt
 tres pueri de fornace regis babilonis quā in
 trauerūt. vnde non dormit sicut habet hierē
 ij. vigilantē virgā ego video. et dicit domin⁹
 statim bene vides. quia vigilabo ego sup gre
 gem meam et sup filios meos. ps. Ecce nō dor
 mitabit neqz dormiet. q custodit israel. Et qñs
 tum ad istos dicit postea obliuisceris tribulas
 tionis. quia singula singulis debent reddi.

Secundi filij sunt qui in pugna cadunt. et
 ppter istos dicit ecclia. Exurge ne repellas in fi
 nem quare faciem tuam auertis. q. d. Ostende
 faciem tuam et reuertentē ad te. Tercij filij
 sūt qui per blanda temptant. nec succumbunt
 sed quia aduersa non tollent piculum est ne
 prospera eos frangant. et ppter hoc dicunt.
 Exurge domine adiuua nos ppter omnes. seq
 tur. et libera nos. de hoc etiam in dominica ses
 quenti diceit. Epistola vero libentē suffert is
 pma ad Corinth. xj. c. Vortatur nos vt que
 ramus dñm et despiciam⁹ et sustineamus lesio
 res et tanqz b agnoscentes. Dicim⁹ responso
 rium. Sciant gentes quomā etc. Tract⁹ ostē
 dit terram cōmotam conscienciam peccatorum
 In euangelio ergo semen iacim. s. quomāz in
 lxx. in vineam inducti sumus. Est aut euange
 liū. Exijt qui seminat etc. et hoc fuit beat⁹ pau
 lus. qui seminauit semen. id est verbum dei. et
 ppter hoc fit hodie stacio apud sanctum paulū.
 et inde est q in fine collecte hui⁹ diei di
 cit. Doctoris gentiū etc. Sepe em fm stacōnes
 officia ordmantur. vt hodie. quia enim stacio
 est ad sanctum paulum. ideo de eo fit mencio i
 collecta. et eodem modo in quinta feria añ les
 tare hierusalem. et in sabbato ibi sequenti. vt
 ibi dicetur. Proterenditur autem lx. vsqz ad

quartam feriam post pasca. in qua cantat Ve
 nite benedicti filij patris mei. qz illi qui i op
 bus misericordie se exercent audiunt illud. ve
 nite benedicti etc. vt ipse testatur. et tunc spon
 se ianua apiet et sponsi amplexu fruet. Vnde
 in epistola amonetur. vt admittat pauli tribu
 lacōnez de absentia sponsi patienter expectet
 in euangelio vt seminatōm bonoz opoz sem
 per insistat. et que quasi desperans. clamaues
 rat. Circūdederunt me etc. Nunc ad se rediens
 petit in officio in tribulacōnibus adiuuari. et
 ab ipsis eripi dicens. Exurge etc.

De quinquagesima.
 Equitur de quinquagesima. In pmissis
 autem notandum est q multiplex est
 quinquagesima. scz dierum. annoz. li
 psalmorum. personarum. et denarioz. Quinq
 gesima dieruz triplex est. Vna a dominica ista
 vsqz ad diem pasche. Alia a pasca vsqz ad pen
 th. de qua dicitur in consilio aur elian. vt ante
 pasche solēntat em nō quinquagesima supplē
 dum est. quia illa seruat post pasca. sed qdras
 gesima teneat. Tercia ab octaua pasche a sabb
 bato in albis vsqz ad sabbatum post penthe
 prima est penitentie afflictōnis et abstinentie
 tunc em homines abstinent a caribus et cōs
 tinent a luxurijs. Secunda est leticie et exulta
 tionis. Tercia figure siue glorie et glorificaci
 onis. Figuratur em octauā etatē vbi vtraqz sto
 la. s. anime et corpis induent. et inde est q duo
 alleluia in illa quinquagesima cantam⁹. Quin
 quagesima qz psalmoz triplex est. et tres sta
 tus cristiane religionis significat. primus est
 penitentie. secundus iusticie. terci⁹ laudis vite
 et eterne. Idoqz prima terminat in ps. Miserere
 mei deus. Secunda in ps. Misericordiam et ius
 dicium. Tercia omnis spūs laudat dominum.
 quod est in fine psalmi. Laudate dominuz de
 celis. hec tres quinquagesime significāt dies
 diluuij. Tot em diebus fuit aqua super faciem
 terre. s. centum quinquaginta. Deo ergo tres
 quinquagesimas psalmoz cantam⁹. vt de a tñ
 diluuiō et ab omni piculo nos defendat. In
 quinquagesima vero annoz erat ann⁹ iubile⁹.
 q quinquagesim⁹ erat. tanta em erat septenarij
 celebritas. q septima dies celebrat. scz sabbas
 tum. et septima septimana vt penth. septimis
 mensis. vt september. et septenari⁹ ann⁹ vt iu
 bileus. in quo omnes serui liberabant. Si vō
 aliquis esset qui nollet liberari. sed remanere
 in seruitute domini sui ducebāt ad postes tabz
 naculi vel templi et pforabāt ei⁹ auris cū sus
 bula quod erat signum seruitij. nec deinceps
 manumittebāt etiam si vellet. Item omnia q
 tellus ex gramis ex eo anno pcreabat omibz
 erant omnia non em colebat illo anno. Omnia
 etiam debita illo anno remittebant et posse ssi
 ones alienat et stituebant. put sub penth. di
 cetur. vnde iubileus remittens vel inicians in
 terpratur. p quā recte penitencia figuratur.

per quam vera libertas tribuitur et a diaboli seruitute liberamur. per eam etiam peccatorum debita remittuntur et hereditas eterna atque celestes mansiones restituuntur. **Quinquagesima** ergo penitentie tempus et remissionis significat. **Inde** est quod hoc tempore psalmus. Misere mei deus. qui est quinquagesimus. et est psalmus penitentie et remissionis frequentatur. et legitur et cantatur de diluuiio. Nam sicut per diluuium mundus purgatus est a malis hominibus. ita per penitentiam purgatur microcosmus. id est minor mundus. scilicet homo a vicijs et criminibus. **Rursum** quinquagesime dies in penitencia ducimus. ut in quinquaginta sequentibus diebus. scilicet a pascha usque ad pentecostem. quos in leticia sumus acturi non excedamus quin in die pentecostem spiritus sancti gratiam suscipere mereamur. **Finitur** enim quinquagesima in die pasche. quia penitencia ad nouitatem vite resurgere facit. **De** quinquagesima personarum primo habetur in Genesi. **Abraam** quesuit a domino si ipse homo esset in populo nunquid pecceretur eis. primo dixit dominus. **Postea** de sexaginta et quinquaginta et sic usque ad decem. **De** quinquagesima denariorum habetur primo in euangelio. ubi agitur de duobus debitoribus quorum vnus tenebat centum denarios et alius quinquaginta sed de ea nil ad presens. **Dicitur** autem quinquagesima quasi quinquies decem. significans tempus remissionis ut dictum est. **Quinquagenarius** enim numerus consistit ex quinario et denario in se multiplicatis. Nam qui opera quinquagesimam sensuum corpus per decem legis mandata moderatus fuerit secure dicere potest. quod in ultimo die quinquagesime. scilicet in pascha cantatur. **Resurrexi** et adhuc tecum sum etc. **Et nota** quod thelesphorus et gregorius pape statuerunt ut clerici incipiant a quinquagesima ieiunare. **Instituta** est quinquagesima primo propter supplementationem ut videlicet supplerentur dies dominici qui die iunio quinquagesime subtrahuntur. **Secundo** xl. diebus ieiunarent. **put** sub septuagesima est dictum. **Secundo** propter significacionem. quia significat tempus remissionis ut premissum est. **Tercio** propter representacionem. quia non solum tempus remissionis significat. verum etiam statum beatitudinis representat. Nam in quinquagesimo anno serui efficiebantur liberi ut premissum est. et quinquagesimo die a die agni imolati lex data est. et in quinquagesimo die a pascha datus est spiritus sanctus. et ideo huius numerus statum beatitudinis representat. ubi erit adeptio libertatis et agnitio veritatis et perfectio caritatis. **Matutina** le diei huius officium est de diluuiio. ut ecclesia iucuetur timorem filijs suis. ne peccent per luxuriam sicut in missa in postcommunione. ne peccent per gulam. et quia hec duo vicia maxime dominant in illo tempore. ideo agit de diluuiio. per quod penitencia designatur. ut premissum est. **Sed** ne timor nimis desperare faciat dicit responsorium. **Ponam** arcum meum in nubibus celi in signum

federis quod exponitur allegorice de christo vel de quolibet sancto secundum suum modum. **Arcus** enim ille quomodo magis ad celum eleuatur tantomodo magis ad terram deprimitur. ita sanctus homo. quomodo magis eleuatus est ad celestia tantomodo magis se humiliat. iuxta illud. **Quantum** maior es. humilia te in omnibus. **Item** arcus iste est signum federis. similiter et christus. unde in psalmo. **Respice** in faciem christi tui. et sancti etiam sunt federis signum. quia possent iram dei tenere. sicut fecit moyses. **Item** arcus ipse portentum est. ita et sancti. quia si dominus ita suos affligi permittit quid erit de malis. unde legitur in ecclesiastico vidit arcum. id est sanctum et benedixit qui fecit illum. **Notandum** autem est quod primo cantantur quedam responsoria de diluuiio. **Secundo** quedam de obedientia abrahe. postremo de ceco illuminato. **Ad notandum** quod qui per penitentiam peccata sua diluerit. et mandatis dominicis ut abraam obedierit a domino plene illuminari merebitur. **Porro** in officio missae ecclesia rogat deum et inuocat pro filiis suis afflictis. dicit in introitu. **E**sto mihi in deum protectorem. **Postea** vero per lapsus et dicit. **Et** in domum refugij etc. et causa in subdit. scilicet per fidem cum dicit. **Quoniam** firmamentum meum et refugium meum etc. **Tercio** pro temptatis in prosperitate existentibus. cum dicit. **Et** propter nomen tuum dux mihi eris et eris tries me. **De** hoc etiam in precedenti dominica dictum est. **Sequitur** versus de spe. quod dicitur. quia merito spei dabis mihi etc. **In** te domine speravi. **Oratio** pro afflictis est. **Preces** nostras quesumus exaudi domine etc. **Epistola** est de caritate. prima ad Corinthios. xij. c. **Si** linguis hominum loquar. quod dicitur. omnes virtutes eomodo quo haberi possunt sine caritate nihil valent ad vitam eternam. **Et** ponit ibi xv. gradus ex quibus puenit ad templum celeste. **Primus** gradus est. caritas pacies est. **Secundus** benigna est. **Tercius** non emulat. etc. **Deinde** sequitur comendacio caritatis. **Caritas** nunquam excidit. quam autem non potest homo habere caritate nisi fiant mirabilia. **Maius** enim est de impio facere piuum quam creare celum et terram. **Ideo** sequitur responsorium. **Tu** es deus qui facis mirabilia. **versus** est. liberaisti in brachio tuo. id est christo per fidem christi. **Et** sequitur tractus. **Tubilate** cuius verba videntur esse contra illud quod per tractum significatur. scilicet dolores per quos ecclesia trahit vitam miseriam. **Sed** dicitur quod iubilacio seu exultacio non est contrarium tractui quoniam homo beatus in ipsis miserijs exultat. et etiam quando homo liberatus est in ipsis miserijs gaudet. **vnde** in actibus apostolorum. **Ibant** apostoli gaudentes etc. et illud salomonis. **Cor** quod nouit amaritudinem anime sue in gaudio eius non miscebitur extraneus id est diabolus hoc est super omne gaudium. **Euangelium** est de fide passionis et resurrectionis. **Ecce** ascen-